MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E

TECNOLÓGICA INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA CAMPUS CATU

A Coordenação do Programa Ciência Itinerante torna público o resultado

preliminar da seleção de estudantes para os estandes/grupos de estudo

(EDITAL 22/2025, de 22 de maio de 2025)

RESULTADO FINAL

    ESTANDE: ALIMENTAÇÃO ALTERNATIVA E RESTRITIVA

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

LARA DE OLIVEIRA Aliment.  Alternativa FÍSICA 85

LARISSA DE OLIVEIRA Aliment. Alternativa FÍSICA 85

ESTANDE: APICULTURA

Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

IAGO CONCEIÇÃO SANTOS APICULTURA ROBÓTICA 8,5

ESTANDE: BOVINOCULTURA

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

RIQUELME LUSTOSA DA SILVA  Bovinocultura Agricultura 9,0

KAROLINE BARBARA DE ALMEIDA COSTA Bovinocultura Ciências do Solo 9,0

ESTANDE: CIÊNCIAS DO SOLO

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTAS

MARIA FLOR SÁ BARRETO Ciências do Solo Minhocultura 7,1

ESTANDE: FÍSICA

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

VANDICK RAFAEL L. VASCONCELLOS FÍSICA QUÍMICA 9,0

MARIA EDUARDA SANTOS MONTEIRO FISICA QUÍMICA 8,0

ESTANDE: GEOCIÊNCIAS

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

NÃO HOUVE INSCRITOS

ESTANDE: DE LINGUAS ESTRANGEIRAS

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

NÃO HOUVE INSCRITOS

ESTANDE: MATEMÁTICA

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

ALEF VINICIUS PEREIRA MATEMÁTICA FÍSICA 9,0

WESLLEY ALMEIDA SANTOS  MATEMÁTICA GEOCIENCIAS 8,5

RAMON DE OLIVEIRA MORAES MATEMÁTICA MATEMÁTICA 7,5

BERNARDO BORGES D. PEREIRA MATEMÁTICA GEOCIENCIAS 7,5

ESTANDE: MINHOCULTURA

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

JOÃO VICTOR SOUZA DO BOMFIM  MINHOCULTURA APICULTURA 8,0

MARIA EDUARDA MIRANDA SOARES   MINHOCULTURA APICULTURA 8,0

RANNA VITÓRIA SANTOS DE JESUS MINHOCULTURA ROBÓTICA 8,0

RICARDO DOS SANTOS LUCIANO MINHOCULTURA

JARDINAGEM

CRIATIVA 8,0

ESTANDE: PLANTAS MEDICINAIS E AROMÁTICAS

Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

DAVID CAUÃ T. ALCANTARA

PLANTAS

MEDICINAIS BOVINOCULTURA 9,0

YASMIN VICTÓRIA ALMEIDA

TRINDADE

PLANTAS

MEDICINAIS

CIÊNCIAS DO

SOLO 9,0

ESTANDE: ROBÓTICA

ENSINO MÉDIO

  ESTUDANTE OPÇÃO 1 OPÇÃO 2 NOTA

BRENNO SANTANA DO NASCIMENTO ROBÓTICA

LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS 8,5

GABRIELLY DE FREITAS LAURENTINO  ROBÓTICA

LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS 8,5

MARIA CLARA DOS SANTOS FREIRE ROBÓTICA FÍSICA 8,5

RAIANE VITÓRIA DE JESUS B. PEREIRA   ROBÓTICA

LÍNGUAS

ESTRANGEIRAS

AQUILES SOUZA DOS SANTOS ROBÓTICA QUÍMICA 8,0

ENSINO SUPERIOR:

VINICIUS GABRIEL DA SILVA MONTEIRO ROBÓTICA FÍSICA 9,0

ANDREI SANTOS MOREIRA ROBÓTICA MATEMÁTICA 9,0

ESTANDE: QUÍMICA

    Nome do estudante 1ª Opção 2ª Opção NOTA

LAISA ESTHER SANTOS OLIVEIRA QUÍMICA
LÍNGUAS

ESTRANGEIRA 10

SOFIA DE JESUS CRUGEIRA QUÍMICA MATEMÁTICA 10

ALICE SOPHIA SANTOS CANDEIA QUÍMICA MATEMÁTICA 10

EMILE SANTANA PEREIRA QUÍMICA
LÍNGUAS

ESTRANGEIRA 10

LAURA SANTOS DE SANTANA QUÍMICA MATEMÁTICA 10

Catu-Ba., 14 de julho de 2025

Coordenação do Programa Ciência Itinerante